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% Meldujg, że ppłk. Podwysocki Tadeusz,№
się na obecne stenowisko dowódcy65 p.p. Proszę o odebrenie mu

dowództwa 65 p.p. i wyznaczenie nowego dowódcy.

wniosek ten przedstawiam z powodów następujących :

Ppłk.-odwysocki objął dowództwo 65 p.p. w dniu

-28»1.34 r. po zawieszeniu w czynnościach poprzedniego dowódcy,

płk.Kieszkowskiego Gustawa, który został oddany pod sąd za nad-

 

użyćia pieniężne. W dniu 3.1V.34 r. ppłk.Podwysocki został defini-

> \“} "? tywnie wyznaczony na dowódzę 65 p.p.

; Po w związku z tem do dowództwa dywizji
  

   

 

lagern.“ personelnych ppłk.Podwysockiego, zauważono, że brakuje

пё}; rocznego uzupełnienia listy kwelifikacyjnej za rok 1929.

È Gdy zażądałen w dniu 4.V.b.r. pismem L.dz.85/Pfn.

(/Cz@ł.1./ zwrotu brakującego rocznego uzupełnienia, ppłk.Podwysoe-

J ,};щждЁ—Ьшдезхаз w odrowiedzi meldunek adjutanta 65 p.p. / zal.2./ z
którego wynika, że wiosną 1933 r. zaginęły dwa dokumenty personal-

Q” ne ppłk.Podwysockiego :

I/ roczne uzupełnienie listy kwalifikacyjnej za r.1929,

2/ krótka opinja aa r.1979/30.

Dokumenty połk.Podwysockiego nadeszły do 65 p.p.

z 86 p.p. za L.dz.28/%j.30 w komplecie / odpis pokwitowania -

zał.3./. Zaginięcie tych dokumentów spostrzeżono w r.1933 laten x

a wszelkie poszukiwania wśród innych aktów nie dały wyniku.
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Przy ponownen badaniu dokumentów personalnych ppłk.

Podwysockiego, spostrzeżono jednek, że brak w nich także opinji

z C.W.Piech.w Renbertowie, która powinna była być, gdyż ppłk.

Podwysocki kończył w r.1932 TV.kurs dowódców pułków. W pismach,

nadesłanych z pułku nie było o niej żednej wzmianki .-

Wobec tego pismem L.dz.92/Pfn. wyznaczyła: komisję

do zbadania sprawy zagubienia dokumentów personalnych ppłk.Pod-

wysockiego, wymieniając w spisie aktów zagubionych także i opinję

z C.W.Piech. Renbertôw / 2a1.4/.

W odpowiedzi ppik.Podwysocki zwrécit opinje rember-

towską. Z meldunku ppłk.Podwysockiego i kpt."elazowskiegp wynika,

że opinję tą połk.Podwysocki wyjął z aktów w chwili wysyłania ich

do Dtwa dywizji i zatrzymał " ne pamiątkę " / zał.5 i 6/.

Po zbadaniu świadków, komisja doszła do wni /zał.6/,

że roczne uzupełnienie listy kwalifikacyjnej za rok 1979 oraz krot-

ka opinja z roku 1929/30sz

roku oraz, że mógł je usunąć jedynie ppłk.Podwysocki osobiście,

jako jedyny zainteresowany. Jest to jednak tylko domniananial gdyż

dowodu faktycznego komiŚĘŁijłęjfłgą' Domnienanie to komisja

oparła n. następujących faktach :

1/ że zaginęły wszystkie ujanne opinje ppłk.Podwysoc-

kiego, różniące się bardzo od pozostałych;

2/ 3e jedng z nich zatrzymat celowo pork. Podwysocki

i zwrócił ją dopiero, gdy została zwołane komisja

do zbadania sprewy.

W sprawie brakujscych jeszcze dokumentów zwróciłam się

do Biura Personalnego piszem L.dz.100/Pfn. z dnia 22.V.34 r.

z prośbą o nadesłanie odpisów. W dniu 7.V1.34 r. ze L.dz.10211/B.P.

otrzymałan odpis rocznego uzupełnienia z r.1929 i krótkiej opinji

Gen.Kasprzyckiego z r.1930, o której istnieniu nie wiedziałem.

Natomiast nie dostałem odpisu zagubionej krótkiej opinji z roku

1929/30, nadesłanej do 65 p.p. przez dowódcę 86 p.p. Opinji mól?
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dotychczas brak. Z zeznań świadków wynika, że była ujemne..

Fakty powyższeuważam

za

dyskwalifikacjęppłk.Pod-

wysockiego.- frag -

:

yoy" Sprawy nie skierowalen na drogę sądową, gdyż postęp-

ki ppłk.Podwysockiego przypisuję jego chorobliwej ambicji i poweź-

nemu brakowi równowagi psychicznej, co od szeregu lat stwierdzają

opinje jego przełożonych. Uwzględniłen też zesługi bojowe ppłk.Pod-

wysockiego, jego wielką pracowitość oraz dodatnie wyniki wyszko-

leniowe, które jako zastępca dowódcy pułku, osiągnął.

Melduję, że 65 p.p. jest już teraz wstrząśnięty za-

wieszeniem w czynnościach poprzedniego dowódcy, płk.Kieszkowski ego,

który został skazany na 4 miesiące twierdzy. Fakt zaginięcia aktów

ppłk.Podwysockiego i poszukiwania ich w pułku był znamy oficerom

jeszcze przed dojściem do mej wiadomości, co, łącznie z dochodze=

niem komisyjnem, które nakazałem, musiało poderwać osobisty autory- |

tet ppłk.Podwysockiego.

Z powyższych względów uważam za niewskazane przewle-

kanie tej sprawy w drodze ewentualnego zawieszenia ppłk .Podwysoe-

kiego w czynnościach lub oddania go pod sąd. Proszę mtoniast o moż-

liwe prędkie wyznaczenie nowego dowódcy 65 p.p., gdyż zastępca do-

wódcy tego pułku jest nowy i pułku nie zna, oraz - o zabranie ppłk.

Podwysockiego z Grudziądza,

6 zał. Dowódce X6 Dyw.? i echoty

W£6.
8 A W I KI %C

Gen. Bryg-
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Grudziadz,dnia 7.V1.34 r.

Dowódca 16 D.P.

Przedstawiam rezultat komisyjnych dochodzeń w sprawie

następujących aktów personalnych ppłk.Podwysockiego :

rocznego uzupełnienia ищё alifikacyjnej za r.1929,
2/ krétkiejcopinji ze rok 1929/50, .
3/ wyciągu kwalifikagyjnego z G.W.Piech.z marca 1933 r.

Wyznaczone komisja po zbadaniu dokumentów vers.ppik.
Podwysockiego Or&z po przesłuchaniu potrzebnych świadków zgodnie...

świ i 2/ dokument £
  doszła do przeświadczenia, że wymienione pod 1/ y_móg

su Feunie„№ e. -   
   

    

 

JIKOTNÓŚI mieć interes w zaginięciu jedynej swej

opinji, która z " wybitnej " przeszłe ujemną /284 .9 «/ +

, Brek pozytywnego stwierdzenia, że fakt ten nastąpił.

Może istnieć ;;;/Ike domnienanig.- a
Komisja przyjmuje unalogjg z zaginionego wyciącu kwa-

lifikacyjnego z C.w.Piech. Renbertôw, który to wyciąę sam орік.Р.
wyjął ze swych dokumentów pers.i zatrzymał zeł.6 s r.6/ % yż po-

zostawił go sobie na pamiątkę" / zał.Nr.4./ i dopiero po obrzyma-
niu pismą 16 d.p. L.dz.?27pfn. / zał.Nr.3/ oddał go do rąk własnych
6 d.p. / sal.Nr.4/.- -

Przeciwko temu domnieneniu przemawia фа okoliczność,
że duplikatï tych opinji posiada Biuro Pers, M.S.Wojsk. Duplikatow
tych zazedalismy. Opinja z 29 r. jest przeciĘtna, a złagodzone krót-
ką opinją z 31 r. przez Gen.Kasp rzyckiego, k órej wogóle dyw.w aktad
nie posiada. Wykluczone jest, żeby wiedział, że ta opinja
{est w M.3.40jsk. i iatwa do usupelnienia. Usuwmiajac wigc akta ref-
ektoważby tylko ne przychylny sąd najbliższych przełożonych.

Może sig jeszcze msuwal przypuszczenie, że zrobił to
ktoś trzeci, któremu zależałoby na ten, aby podejrzenie padło na
zainteresowanego ppłk.P. Te ewentualność wydaje się nieprawdopodobna
i komisja ją odrzuca.-

Opinja ta ”mika-oczne uzupełnienie ze r.1929. podczas
pisania kwalifikacji w r.1932 była jeszcze w tece, ponieważ płk.
Kieszkowski miał ją w ręku. /zal.Nr.6 str.M/, Była w aktach pers.
przy odejściu Kpt.Drewnowskięgo w maju 1933. jak wynika z jego dodat-
kowego oświadczenia / zaż.1

Była ona jeszcze prawdopodobnie w aktach w maju lub
czerwcu 1933., ponieważ w tym okresie dokumenty pers. były przed-
stawiane do dtwa 16 dyw. Gdyby brakowała wpadłoby to już wtedy w oczy,
albowiem przy przesyłaniu dokumentów pers.dołącza się spis przesyła-
nych aktéw./zai.Nr.6, str.l4 i 15/. Chyba, że były doręczone bezpo-
średnio i bez svisu, Mogło to być w związku z zażalenie wnoszonen
przez ppłk.P., tej okoliczności jednak nie dało się ustelić i nie
orzechodziło to przez kancelarjâ.
c ZQ.VI.55 odebrał adjutanturę obecny adj.65 p.p. Kpt.
Zelazowski, który wyklucza, aby w czasie pełnienia przez niego funkcji
adjutanta puikowezo mogły zacinąć dokumenty wymienione pod 1% 1.2/,
2 а Wykluczeją również zaginięcie ic zastîpu‘ cy kapitana
Zelazowskiego w czasie jego urlopów por.Reda / zeł. Ing}
Przewośni czek / zal.Nr.é‚ str.?/:

Na tej podstawie czas zaginięcia wymi aiorych dokumentów
ustalamy na maj - czerwiec 1933. Opinja renbertowska znajduje się
w aktach jako załącznik Nr.5.

str.9/ i por.

r i » i

 



(ut Nie wydaje się prawdopodobne, aby akta za.ubili ko-

lejni adjutanci, wskutek niedbałości i niedopatrzenia, bo nie wynika

Ło z organizacji precy i natury aktów pieczołowicie przechowywanych,

chociaż komisyjnie w szczegółach nie przekazywanych.

Nie wynika z dochodzeń przeprowadzonych, aby mogły

zaginąć inne jeszcze dokumenty pers.ppłk.Podwysockiego.

14 zał. Członkowie Komisji :

/-/ Ku s t r o ń, płk.

/ef Skor o c z y ń s k i, płk.

/-/ An d r u s z e w i c z, ppłk.

Za zgodność odpisu: -

Szef Sztąbu 16 Dywizji Piech.

P

tg

t

$ TRO K #53 K I

Mjr.dypl.

Grudziądz,20.V1.34 r.
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65 Pułk Piechoty
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Поп/одев… 16 Dywizji Piechoty
/ do rak własnych /

w Grudziądzu

Na rozkaz L.dz.93/Pfn. z dnia 14.7.1934 r. przed-

stewiam mój wyciąg kwalifikacyjny z C.W.Piech. Renbertów,

który był u mnie, gdyż pozostawiłem go sobie na pamiątkę.

Jednocześnie melduję, że wyciągu kwalifikacyjnego

Pan General dotychezas nie żądał i takowy nie zaginął.

Przedstawiam go obecnie jedynie dla tego, że z pis-

ma L.dz.92/Pfn. widać, że takowy był uważany przez Pana Genera

ła za zagubiony, co MiG jest zgodne z rzeczywistością.-

1 zał. Dowódca pułku

/-/ P 0 D W Y 3 0 C K I
Ppłk.

Za zgodność odpisu:

Szefamy16 Dyw.?1echoty

RO K 0 #3 K I
z Hrdypl.

Grudziqdz,20. 71.34.
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Prośba o przeniesienie

PAN MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH

Sttho prmsonatits

w WARSZAWIE

Proszę o przeniesienie mnie do jednego z garnizo-

nów w okolicach Zodzi,Warszawy,LWwowa lub Krakowa .-

Motywy :

W ciągu czterech i pół lat mojego pobàtu w Grudziądzu

moje małe dzieci stale chorują,gdyż tutejszy wilgotny

klimet jest dla nich zabójczy,co orzekli kilkakrotnie

lekarze .-

Na skutek powyśszego zmuszony byłem wysyłać rodzinę

często na południe,czego W dalszym ciągu nie jestem W stanie

| czynić ze względów materjalnych .-

yznaczenie mnie na stanowisko dowódcy 65.puXku

plechoty w Grudziądzu zaskoczyło mnie,gdyż włeśnie u tym

czasie postanowiłem starać się o przeniesienie do innego

garnizonu zeuwzględów jak wyżej .-

Zdaję sobie zupełnie sprawę,że Wyznaczenie mnie na

stanowisko dowódcy piechoty u Grudziądzu,pociąga

ze sobą dzugoletni pobyt w Grudziądzu,co w konsekwencji

byłoby ruiną zdrowie mojej najbliższej rodziny +"

Stanowisko moje dowódcy 656.pużku piechoty w Grudziądzu

wymaga odemnie całkowitego,bez zastrzeżeń oddania się służbie,

wskutek czego będąc zmuszonym pozostawać w Grudziądzu prawie

stale bez rodziny,pozostawiem ją bez należnej opieki .

 

Proszę o wzlęcie pod uwagę mego ciężkiego położenia

rodzinnego i mej prośby i proszę o wyznaczenie mnie na jaki-

kolwiek inny pużk,w razie zwolnienia się etatu .-
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Garnizony na których mi specjalnie -zakeży 84 "bo -r =

garnizony : Piotrków lub Warszawa .- -

Do niniejszego załączam :

1/ Świadectwo lekarskie

2/ Deklarację o zrzeczeniu się kosztów za przesiedienie.-

OO! a & eL.

Jamxil PUS [17,6 b

/-/ Tadeusz
Podpużkownik
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Niniejszem zrzekam się Mrozu kosztów ze exentualne

przeniesienie mnie na skutek mej prośby z dnia 80.czerwca 1934.r. |

do jednego z gernnizonów w okolicach : Łodzi,Werszewy,Krakowa lub

Kwota .- z 2
Стагцагдша 20.czeruce 1934.r.

Podpużkownik

 


